ΚΓ'. Και ὁρξς, ὅτι τριακονταετης ἐστὶ χρόνος. Διὸ
ἐφιλοτιμησάμεθα τὰς καθεξῆς ὑπατείας ἀκριθῶς θέ-
σθαι, εἰς τὸ τοὺς διερχομένους ἰδεῖν, ὅτι οὐκ ἔστι τι
παραπεποιημένον ἐν τῷ θείῳ δόγματι τῆς ἀληθείας,
ἀλλὰ μετὰ ἀκριθείας τὰ πάντα τῇ Ἐκκλησίᾳ κερῆ-
ρυκται. Τίς γάρ, ἀριθμῆσας τὰς μὴ δυναμένας σφα-
λῆναι καθ' εἰρημὸν ὑπατείας, οὐ καταγνώσεται τῶν
νομιζόντων διαφωνίαν εἶναι ἐν τῷ τῶν ἐτῶν ἀριθμῷ,
τῷ παρὰ τοῖς εὐαγγελισταῖς ἄδομένῳ; Διὰ τοῦτο γάρ
και ἔπεσαν αἱ πρότερον αἰρέσεις, αἱ μυθιδῶς ἀνα-
γραφάμεναι τοὺς τριακοντα αἰώνας, και τὰ ἀπὸ τῶν
τριακοντα ἐτῶν τοῦ Σωτῆρος παρ' αὐτῶν ἀλληγορη-
θέντα· Ἴνα δῆθεν δυνηθῶσι τῶν παρ' αὐτοῖς αἰώνων

sierant; qui quidem ad Alexandrum usque princi-
pem, et Saalinam, quæ et dicta est Alexandra, per-
stiterunt. Ea vero cuncta ab eo tempore cœpere,
quo Christus Bethlehemi natus est; anno totius
imperii Augusti xlii, qui erat nonus a procura-
tione Antipatri Herodis parentis, cum Romanos
inter ac Judæos amicitia foret, ac nonnulla tri-
buta penderentur, 445 et quarto jam anno
Herodes esset ab Augusto præpositus. Qui cum
annos in ea administratione quatuor exegisset,
Antipater vero illius pater quinque fere procura-
tione perfunctus esset, tandem Judæa prorsus Ro-
manorum potestati cessit, ad Herodis annum xxxiii,
Augusti vero xlii, cum, ut diximus, Judæa esset
omnis occupata, ac jam xxix annis Romanis facta
vectigalis; postquam et Antipater Herodis parens
procuracionem gessit, et Herodes post illum Judææ
rex ab Augusto creatus est.

I' Acta hæc sunt Octavio Augusto xlii et Si-
lano coss., secundum quos hi deinceps
exstiterẽ consules.

II Lentulus et Piso II,
III L. Cæsar et Paulus,
IV Vinducius et Varus,
V Lania et Servilius Nommius,
VI Magnus Pompeius et Valerius,
VII Lepidus et Aruntius,
VIII Cæsar et Capito,
IX Creticus et Nerva,
X Camillus et Quintillianus,
XI Camerinus et Sabinus,
C XII Dolabella et Silvanus,
XIII Lepidus et Taurus,
XIV Flaccus et Silvanus,
XV Sexti duo,
XVI Pompeius M. et Apuleius,
XVII Brutus et Flaccus,
XVIII Taurus et Libo,
XIX Crassus et Rufus,
XX Tiberius Cæsar II et Drusus Germani-
cus II,
XXI Silanus et Balbus,
XXII Messala et Gratus,
XXIII Tiberius Cæsar III et Jrius Germani-
cus III
XXIV Agrippa et Balous,
XXV Pollio et Vetus,
XXVI Cethegus et Varus,
XXVII Agrippa II et Lentulus Galba,
XXVIII 446 Getulicus et Sabinus,
D XXIX Crassus et Piso,
XXX Silvanus et Nerva.

XXIII. Annos habes absolutos xxx. Nos autem
consulatus istos singillatim ideo percensere stu-
dimus, ut lectores intelligant, nihil in sacro ve-
ritatis dogmate commentitium esse, sed ab Ecclesia
quam accuratissime universa prædicari. Quis
enim ad hanc coss. seriem, qua nihil certius est,
oculos adjiciens, non eos condemnet qui in anno-
rum numero ab evangelistis expresso discrepantiam
esse ullam existimant? Propterea nimirum et
priorẽs illæ hæreses interciderunt, quæ illas æo-
num triginta fabulas confinxerant, cæteraque id
genus ex tricenario Salvatoris annorum numero
allegorice deduxerant, quibus ad æonum ac princi-

patuum nugas illas describendas abuterentur. Anno quippe ab Incarnatione adventuque suo xxxiii constat unigenam Dei Filium esse passum. Qui tametsi pati per sese nihil posset, utpote Verbum Dei de cœlo delapsum, nihilominus suscepta pro nobis carne mortem perpeti voluit, ut mortis adversum nos chirographum solveret¹. Quocirca post eos coss. qui in annum illius xxx incidunt, par aliud coss. sequitur, Geminorum duorum, deinde Rufi ac Rubellionis. Quibus successere coss. Vinicius, ac Longinus Cassius; sub quibus Salvator passus est a. d. xiii Kal. Apr. Ex quo illorum omnium vincitur error, et certissima veritatis doctrina monstratur, non duo solum in Scripturis Paschata, sed et tria reperiri.

XXIV. Cum enim Januario mense natus esset, viii Id. Jan. qui est apud Romanos Januarii dies v; Ægyptiis porro Tybi xi; Syris sive Græcis Aūdynæi vi; Cypriis sive Salaminis quinti mensis dies v; Paphis Juli' xiv; apud Arabes vero Aleom xi; Cappadocibus Atartæ xiii; Hebræis Tebeth xiiii; Atheniensibus Mæmacterionis vi; omnes illos quos supra recensuimus xxix integros consulatus percurrit. Sub tricesimo deinde consulatu, mense x ad Joannem accessit, 447 ab eoque baptizatus est, anno a natali suo xxx, Athyr secundum Ægyptios xii, vi Id. Novem.; Græcis vero Dii viii; Salaminis, sive Constantiensibus, tertii Chœac vi; Paphis, Apogonici xvi; Arabibus Angalhabaith xxi; Macedonibus Apellæi xvi; Cappadocibus Aratatæ xv; Atheniensibus Metagitnionis vii; Hebræis Marchesuvan vii. Cui quidem sententiæ Lucæ quoque suffragatur Evangelium, in quo ista leguntur: *Erat autem Jesus incipiens quasi annorum xxx, filius, ut putabatur, Joseph*². Post hæc a xii die Athyr prædicavit annum acceptabilem Domini, quemadmodum Isaias propheta prædixerat: *Spiritus Domini super me; pro eo quod unxit me; evangelizare pauperibus misit me; prædicare captivis remissionem peccatorum, et cæcis visum; prædicare annum Domini acceptabilem, et diem retributionis*³.

οὗ εἶπεν ἐχρῖσέ με· εὐαγγελίσασθαι πτωχοῖς τυφλοῖς ἀνάβλεψιν, κηρῦξαι ἐνιαυτὸν Κυρίου

XXV. Plane quidem annum prædicavit acceptabilem, in quo nemo ei contradixerit. Primum enim hunc annum post xxx a nativitate sua prædicando transegit, approbantibus universis; cum nec Judæi resisterent, nec gentiles, nec Samaritani, sed dicentem omnes perlibenter audirent. Quo eodem anno Hierosolymam ascendit, posteaquam baptizatus est, et dies xl tentationis exegit, ac discipulorum delectum habuit, cum ab tentatione ad Jordanem rediit, ac trajecto mari Tiberiadis Nazaretum contendens, Hierosolymam pervenit.